

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 兵庫国道管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 3 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県洲本市宇山三丁目 4 番 1 2 号

氏名 株式会社国益電業社 代表取締役 向山 和義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		29,244,013	
道路照明維持補修工						
		式	1		21,710,388	
補修費						
		式	1		14,449,465	
道路照明器具撤去						
		台	42	11,564	485,688	
道路照明器具取付(労務)						
		台	1	23,118	23,118	
道路照明器具取付	KCE050-2					
		台	1	161,639	161,639	
道路照明器具取付	KCE070-2					
		台	7	171,617	1,201,319	
道路照明器具取付	KCE100-2					
		台	1	187,581	187,581	
道路照明器具取付	KCE100-3					
		台	5	187,581	937,905	
道路照明器具取付	KCE150-3					
		台	1	193,568	193,568	
道路照明器具取付	KCE050-2 指定色塗装					
		台	1	170,619	170,619	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装					
		台	9	179,599	1,616,391	
道路照明器具取付	KCE100-2 指定色塗装					
		台	1	195,563	195,563	
道路照明器具取付	KCE100-3 指定色塗装					
		台	11	195,563	2,151,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明器具取付	KCE150-3 指定色塗装	台	1	201,550	201,550	
道路照明器具取付(労務)(夜間)		台	1	33,225	33,225	
道路照明器具取付(夜間)	KCE070-2 指定色塗装	台	1	189,776	189,776	
道路照明器具取付(夜間)	KCE100-2 指定色塗装	台	1	205,741	205,741	
道路照明器具取付(夜間)	KCE100-3 指定色塗装	台	1	205,741	205,741	
歩道照明器具取替	KHE015	台	1	70,063	70,063	
歩道照明器具取替	KHE030	台	1	82,037	82,037	
歩道照明器具取替	KHE015 指定色塗装	台	8	75,950	607,600	
歩道照明器具取替	KHE030 指定色塗装	台	1	90,019	90,019	
地下道照明器具取替	トラフ形 LED 防水 HF32×1相当(4280lm程度)	台	1	82,935	82,935	
地下道照明器具取替(夜間)	トラフ形 LED 防水 HF32×1相当(4280lm程度)	台	1	88,682	88,682	
道路照明柱撤去	8～12m 350kg以下	基	1	14,367	14,367	
道路照明柱設置	IA10B-S めっき後塗装	基	1	400,906	400,906	
道路照明柱設置	IA10.3B-S めっき後塗装	基	1	439,819	439,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フリンカーライト撤去		台	11	3,192	35,112	
フリンカーライト設置	LED 自立形2灯式 φ200	台	10	228,889	2,288,890	
フリンカーライト設置	LED 共架形2灯式 φ200	台	2	218,911	437,822	
蛍光灯 ^φ 取替	FL10	個	1	3,718	3,718	
蛍光灯 ^φ 取替	FL20	個	25	3,693	92,325	
蛍光灯 ^φ 取替	FLR20	個	1	3,823	3,823	
蛍光灯 ^φ 取替	FLR40	個	119	4,072	484,568	
蛍光灯 ^φ 取替	FHF32	個	47	5,080	238,760	
蛍光灯 ^φ 点灯管(材料)	40W以下	個	24	119.7	2,872	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 6A 金具(ハット ^φ 取付)	個	1	11,614	11,614	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 6A 金具(ハット ^φ 取付)	個	1	12,192	12,192	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 6A ニップ ^φ ル(ボ ^φ ール直付)	個	1	12,771	12,771	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 6A ニップ ^φ ル(ボ ^φ ール直付)	個	10	13,340	133,400	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	100V 6A 金具、ニップ ^φ ル共通	個	7	10,466	73,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 6A 金具、ニップル共通	個	30	11,035	331,050	
ソーラータイムスイッチ取替	24時間式	個	2	29,713	59,426	
管理番号札(材料)	ステンレスハット付	枚	8	5,597	44,776	
管理番号札(材料)	シート式	枚	14	4,719	66,066	
名称銘板(材料)		枚	1	5,158	5,158	
クリスキャップ(材料)	M24	個	9	655.5	5,899	
ジョイントユニット(材料)		個	4	8,072	32,288	
ジョイントユニット(材料)	テストスイッチ有	個	4	8,351	33,404	
ケーブル(材料)	VVR2.0mm-2C(電源用)	m	8	196.5	1,572	
ケーブル(材料)	VVR1.6mm-3C(自動点滅器用)	m	8	206.5	1,652	
補修移動費		式	1		1,974,435	
補修移動	西宮管内 ライトバン	回	6	19,217	115,302	
補修移動	西宮管内 ライトバン+リフト車	回	16	28,266	452,256	
補修移動(夜間)	西宮管内 ライトバン	回	5	27,967	139,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修移動(夜間)	西宮管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	40,030	40,030	
補修移動	神戸管内 ライトバン					
		回	6	16,473	98,838	
補修移動	神戸管内 ライトバン+リフト車					
		回	15	24,335	365,025	
補修移動(夜間)	神戸管内 ライトバン					
		回	2	23,976	47,952	
補修移動(夜間)	神戸管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	34,453	34,453	
補修移動	明石管内 ライトバン					
		回	4	30,452	121,808	
補修移動	明石管内 ライトバン+リフト車					
		回	7	44,989	314,923	
補修移動(夜間)	明石管内 ライトバン					
		回	1	44,331	44,331	
補修移動(夜間)	明石管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	63,707	63,707	
補修移動	洲本管内 ライトバン					
		回	1	18,129	18,129	
補修移動	洲本管内 ライトバン+リフト車					
		回	2	26,780	53,560	
補修移動(夜間)	洲本管内 ライトバン					
		回	1	26,381	26,381	
補修移動(夜間)	洲本管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	37,905	37,905	
現地作業費						
		式	1		1,125,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	2時間未満					
		回	23	18,758	431,434	
現地作業	4時間未満					
		回	14	37,506	525,084	
現地作業(夜間)	2時間未満					
		回	4	28,137	112,548	
現地作業(夜間)	4時間未満					
		回	1	56,264	56,264	
巡回費						
		式	1		1,422,721	
巡回点検(夜間)	西宮管内 R43(歩道・側道)					
		回	3	77,417	232,251	
巡回点検(夜間)	西宮管内					
		回	6	41,906	251,436	
巡回点検(夜間)	神戸管内					
		回	6	36,997	221,982	
巡回点検(夜間)	明石管内					
		回	6	64,685	388,110	
巡回点検(夜間)	洲本管内					
		回	6	40,260	241,560	
トンネル巡回点検	名塩西・名塩八幡・生瀬トンネル					
		回	1	17,051	17,051	
トンネル巡回点検	舞子トンネル					
		回	1	19,865	19,865	
トンネル巡回点検	西脇・津万井蒲江トンネル					
		回	1	28,915	28,915	
トンネル巡回点検	東浦・城山・宇原トンネル					
		回	1	21,551	21,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃		式	1		1,302,369	
トンネル照明器具清掃	名塩西トンネル(上) 76灯	回	1	94,459	94,459	
トンネル照明器具清掃	名塩西トンネル(下) 84灯	回	1	102,870	102,870	
トンネル照明器具清掃	名塩八幡トンネル(上) 63灯	回	1	79,452	79,452	
トンネル照明器具清掃	名塩八幡トンネル(下) 70灯	回	1	86,786	86,786	
トンネル照明器具清掃(夜間)	生瀬トンネル 145灯	回	1	224,798	224,798	
トンネル照明器具清掃(夜間)	舞子トンネル 95灯	回	1	162,138	162,138	
トンネル照明器具清掃	西脇トンネル(上) 103灯	回	1	134,001	134,001	
トンネル照明器具清掃	西脇トンネル(下) 78灯	回	1	107,759	107,759	
トンネル照明器具清掃	津万井蒲江トンネル 92灯	回	1	128,912	128,912	
トンネル照明器具清掃	東浦ボックスカルバート 32灯	回	1	53,410	53,410	
トンネル照明器具清掃	城山トンネル 36灯	回	1	48,352	48,352	
トンネル照明器具清掃	宇原トンネル 75灯	回	1	79,432	79,432	
交通管理工		式	1		1,436,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 A		式	1		833,474	
交通誘導警備員 B		式	1		314,286	
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		108,716	
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		179,592	
共同溝照明維持補修工		式	1		345,158	
補修費		式	1		340,203	
共同溝照明器具撤去	蛍光灯 防爆形20W	台	3	6,141	18,423	
共同溝照明器具取付	直付LED(防爆形)Hf32×1相当	台	3	107,260	321,780	
補修移動費		式	1		4,955	
補修移動	ライトバン	回	1	4,955	4,955	
無電柱化対策工		式	1		1,352,784	
無電柱化対策工		式	1		789,436	
道路照明器具撤去		台	2	11,564	23,128	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	1	171,617	171,617	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明器具取付	KCE100-3					
		台	1	187,581	187,581	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 6A ニップル(ボール直付)					
		個	1	13,340	13,340	
架空配線撤去	DV2C					
		径間	10	5,747	57,470	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	100	1,631	163,100	
管内配線	CV5.5mm2-2C					
		m	100	1,732	173,200	
補修移動費						
		式	1		232,498	
補修移動	神戸管内 ライトバン					
		回	2	16,473	32,946	
補修移動	神戸管内 ライトバン+リフト車					
		回	2	24,335	48,670	
補修移動	明石管内 ライトバン					
		回	2	30,452	60,904	
補修移動	明石管内 ライトバン+リフト車					
		回	2	44,989	89,978	
交通管理工						
		式	1		330,850	
交通誘導警備員A						
		式	1		181,190	
交通誘導警備員B						
		式	1		149,660	
道路照明復旧工						
		式	1		5,835,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明復旧工						
		式	1		5,835,683	
道路照明灯復旧	西宮管内					
		回	1	756,113	756,113	
ペンリッカーライト復旧	西宮管内					
		回	1	407,192	407,192	
道路照明灯復旧	神戸管内					
		回	2	748,231	1,496,462	
ペンリッカーライト復旧	神戸管内					
		回	2	404,398	808,796	
道路照明灯復旧	明石管内					
		回	1	789,539	789,539	
ペンリッカーライト復旧	明石管内					
		回	1	418,367	418,367	
道路照明灯復旧	洲本管内					
		回	1	753,120	753,120	
ペンリッカーライト復旧	洲本管内					
		回	1	406,094	406,094	
直接工事費						
		式	1		29,244,013	
共通仮設費						
		式	1		4,049,969	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,049,969	
純工事費						
		式	1		33,293,982	
現場管理費						
		式	1		15,837,684	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		49,131,666	
一般管理費等		式	1		9,168,334	
工事価格		式	1		58,300,000	
消費税相当額		式	1		5,830,000	
工事費計		式	1		64,130,000	